
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 11 (146) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 22. 9. 2020 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Kolář, Smrčka, Ryšavý, M. Jaroš, Sedlák, Mišáková, Škorupa 

(9) 

Omluveni:  Lampa, Černocký, Fučík, Juráček (4) 

Hosté:  Hanáček, Jaroš 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT). 

4. Jmenování člena Legislativní komise AS FIT. 

5. Jmenování předsedy Ekonomické komise AS FIT. 

6. Nominace zástupce AS FIT do komise pro výběrová řízení pro obsazování míst. 

7. Příprava voleb do Akademického senátu VUT v Brně – jmenování fakultní volební 

komise a vyhlášení organizačních pokynů. 

8. Informace z RVŠ a AS VUT. 

9. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat. 

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Všechny předložené návrhy byly zveřejněny na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 5) 

K zápisu č. 10 (145) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 1. 9. 2020 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statut FIT). 

Dr. Kočí představil a přivítal nového člena AS FIT Martina Škorupu. 

Dle přílohy č. 3 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Dr. Kočí slib člena přečetl před všemi 

přítomnými a vyzval M. Škorupu ke složení slibu:  

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty. 

Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím 

a s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu VUT, vysokého školství a obecné 

vzdělanosti.“  

Tímto pan Škorupa složil slib. 

Ad 4) Jmenování člena Legislativní komise AS FIT. 

Dr. Kočí připomněl, že Ing. Kotounovi zaniklo členství v AS a jelikož byl i členem Legislativní 

komise AS FIT, navrhuje místo něj jmenovat nového člena Martina Škorupu.  Poté dr. Kočí 

otevřel k tomuto tématu diskuzi. Žádné připomínky či jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Nové složení Legislativní komise AS FIT: Fučík (předseda), Smrčka, Ryšavý, Škorupa, 

Mišáková, Sedlák. 

Návrh usnesení 1 

AS FIT jmenuje Martina Škorupu do Legislativní komise AS FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Ad 5) Jmenování předsedy Ekonomické komise AS FIT. 

Vzhledem k dlouhodobé pracovní neschopnosti Ing. Lampy bude třeba jmenovat novou 

fakultní volební komisi pro volby do AS VUT (viz bod 7) a předsedu Ekonomické komise AS 

FIT. Dr. Kočí připomněl stávající složení Ekonomické komise AS FIT (dále jen EK), které se 

nemění, a navrhl jako předsedu jmenovat doc. Koláře, který s případným jmenováním souhlasí. 

Poté dr. Kočí otevřel k tomuto tématu diskuzi. Žádné připomínky či jiné návrhy nebyly 

vzneseny. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT jmenuje doc. Koláře předsedou Ekonomické komise AS FIT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Ad 6) Nominace zástupce AS FIT do komise pro výběrová řízení pro obsazování míst. 

Připravuje se výběrové řízení na odborného asistenta na UIFS s nástupem od 1. 11. 2020. 

Dr. Kočí byl požádán, aby AS FIT nominovala z řad senátorů zástupce do výběrové komise. 

Podle Řádu výběrových řízení má senát právo (v některých případech i povinnost) nominovat 

svého zástupce do komisí pro výběrová řízení pro obsazování míst. Dr. Kočí navrhuje jmenovat 

stálého zástupce AS FIT do výběrových komisí na celé funkční období AS FIT. Navrhuje 

doc. Černockého, který s případnou nominací souhlasí. Pokud by se stálý zástupce nemohl 

účastnit komise, např. z důvodu střetu zájmů, navrhuje dr. Kočí jmenovat současně se stálým 

zástupcem i náhradníka, kterým by po předchozím souhlasu byl prof. Sekanina. Poté dr. Kočí 

otevřel k tomuto tématu diskuzi. Žádné připomínky či jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Dr. Kočí navrhl níže uvedené usnesení a nechal o něm hlasovat. Protože se hlasování týká 

jmenovitě určených osob, bude hlasování tajné. 

Návrh usnesení 3  

AS FIT nominuje doc. Černockého svým zástupcem do komisí pro výběrová řízení pro 

obsazování míst (podle čl. 5 a 6 Řádu výběrových řízení na VUT). Dále AS FIT nominuje 

prof. Sekaninu pro případ, kdy by nemohl být doc. Černocký z objektivních důvodů jmenován 

do komise. Nominace jsou platné po celé funkční období AS FIT.  

Hlasování: V tajném hlasování hlasovalo 9 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se 

zdrželo. Všechny hlasovací lístky jsou platné a na všech jsou zaškrtnuti oba kandidáti. 

Ad 7) Příprava voleb do Akademického senátu VUT v Brně – jmenování fakultní 

volební komise a vyhlášení organizačních pokynů.  

Dr. Kočí připomněl, že je třeba nově jmenovat fakultní volební komisi a upravit organizační 

pokyny. Dr. Kočí po předchozí domluvě navrhuje následující jmenování fakultní volební 

komise: Dušan Kolář (předseda), Aleš Smrčka a Simeon Borko. Poté dr. Kočí otevřel k tomuto 

tématu diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl do diskuze námět, nechal dr. Kočí hlasovat o níže uvedeném 

usnesení.  

Návrh usnesení 4  

AS FIT jmenuje fakultní volební komisi pro volby do Akademického senátu VUT v Brně pro 

funkční období 2020-2023 ve složení: doc. Dušan Kolář (předseda), dr. Aleš Smrčka a Simeon 

Borko (xborko02).   

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 5) 

Dále dr. Kočí předal slovo doc. Kolářovi, který zjistil a podal členům senátu bližší informace 

k organizačnímu zajištění elektronických voleb na fakultě. Organizační pokyny jsou v podstatě 

stejné jako ty, které senát schválil na svém zasedání v červnu, zásadní změnou je, že volby 

proběhnou pomocí Intraportálu VUT namísto našeho IS FIT. 

Dr. Kočí otevřel diskuzi, nikdo neměl do diskuze námět. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení.  

Návrh usnesení 5  

AS FIT schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FIT VUT do 

Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období 2020-2023. 

Hlasování: Hlasovalo 9 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 8) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Doc. Jaroš informoval členy AS FIT o aktuálních tématech řešených na zasedání senátu 15. 9. 

2020, zejména o rozpočtu, financování CEITECu, NPU II apod. AS VUT bude mít 2 

mimořádná zasedání, schválené termíny zasedání AS VUT jsou 29. 9. 2020, 2. 10. 2020, 13. 

10. 2020, 10. 11. 2020 (poslední zasedání stávající AS VUT) a ustavující zasedání nově 

zvoleného AS VUT 24. 11. 2020. Předseda AS VUT doc. Hanáček doplnil doc. Jaroše o další 

podrobnosti z jednání. Bližší informace jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Dr. Kočí informoval o Radě VŠ, 15. 10. 2020 bude zasedat předsednictvo sněmu, které bude 

on-line. Aktuálně jsou ve sněmovně 4 novely zákona o VŠ (změna názvu VŠ, některé brněnské 

školy nechtějí mít v názvu „Brno“, otázky odebírání titulů – v současné době je limit 3 roky od 

obhajoby, nově je navrženo tuto lhůtu prodloužit až na 15 let a možnost odebrat také titul 

„profesor“). Bližší informace jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 9) Různé 

Dr. Kočí informoval členy senátu, že AS VUT připravuje úpravu JŘ tak, aby bylo možné konat 

distanční jednání i bez zvláštního zákona, který je účinný pouze pro rok 2020. Dr. Kočí připravil 

dodatek k JŘ AS FIT v podobném duchu, který byl předložen 21. 9. 2020. Dodatek navíc 

upravuje některé nepřesnosti při předkládání návrhů. Dr. Kočí požádal předsedu Legislativní 

komise (dále jen LK) AS FIT doc. Fučíka, aby tento návrh projednali a na příštím zasedání 

sdělil stanovisko LK. Ostatní členové AS FIT se mohou zapojit do případné diskuze. 

Byli jsme vyzváni k delegování zástupce FIT do RVŠ nejpozději do 12. 10. 2020. Aktuálně je 

zástupcem dr. Kočí, který sdělil, že může v této práci v dalším funkčním období pokračovat. 

Návrhy na další kandidáty prosím zašlete dr. Kočímu co nejdříve. 

David Sedlák podal informace o činnosti Studentské komory AS FIT: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

- Bude třeba připravit a případně vyhlásit doplňující volby do Studentské komory AS 

FIT, pokud se osvědčí Intraportál VUT, tak jej použijeme i pro tyto volby. 

- Dotazníky studentů – pověření studentů podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky (čl. 5 Směrnice VUT č. 73/2017).  

- Tímto prosíme zástupce SK AS FIT o zaslání nominací na pověření. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na 6. 10. 2020 ve 

13:00 hodin. Na programu jednání budou zařazeny tyto body: úprava Jednacího řádu AS FIT, 

delegování zástupce FIT do Rady vysokých škol (RVŠ) pro funkční období 2021-2023, 

příprava doplňovacích voleb do SK AS FIT a pověření studentů podílet se na interpretaci 

výsledků hodnocení výuky (čl. 5 Směrnice VUT č. 73/2017). 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast.  

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 11 (146) dne 22. 9. 2020: 

Usnesení 1  

AS FIT jmenuje Martina Škorupu do Legislativní komise AS FIT. 

Usnesení 2 

AS FIT jmenuje doc. Koláře předsedou Ekonomické komise AS FIT. 

Usnesení 3  

AS FIT nominuje doc. Černockého svým zástupcem do komisí pro výběrová řízení pro 

obsazování míst (podle čl. 5 a 6 Řádu výběrových řízení na VUT). Dále AS FIT nominuje 

prof. Sekaninu pro případ, kdy by nemohl být doc. Černocký z objektivních důvodů jmenován 

do komise. Nominace jsou platné po celé funkční období AS FIT.  

Usnesení 4  

AS FIT jmenuje fakultní volební komisi pro volby do Akademického senátu VUT v Brně pro 

funkční období 2020-2023 ve složení: doc. Dušan Kolář (předseda), dr. Aleš Smrčka a Simeon 

Borko (xborko02).   

Usnesení 5  

AS FIT schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FIT VUT do 

Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období 2020-2023. 

 
Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

mailto:senat@fit.vutbr.cz

